

UOC MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO

TEL: 0824.57523-524 - FAX: 0824.57519

e-mail: serviziotecnico@ao-rummo.it

PEC: areatecnica@pec.ao-rummo.it

**PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI
LAVORI DI ADEGUAMENTO DI VULNERABILITA' SISMICA DEI CORPI DI FAB-
BRICA PADIGLIONE “SAN PIO” DEL P.O. “G. RUMMO” DI BENEVENTO - PNRR M6.
C2 I1.2- VERSO UN OSPEDALE SICURO E SOSTENIBILE**

CHIARIMENTI PUBBLICATI SU SISTEMA SIAPS

CHIARIMENTO N°1

DOMANDA

Nel caso l'O.E. in possesso dei requisiti di sola costruzione indichi il progettista (non associandolo) si chiede se la documentazione relativa all'offerta tecnica ed economica debba essere firmata digitalmente anche da quest'ultimo. In attesa di un riscontro si porgono Distinti saluti.

RISPOSTA

La documentazione relativa all'offerta tecnica ed economica, allorché l'O.E. è in possesso dei requisiti di sola costruzione, deve essere firmata digitalmente anche dal progettista indicato dal medesimo O.E.

CHIARIMENTO N°2

DOMANDA

Con riferimento all'art.17.1 (criteri valutazione offerta tecnica) sub criteri 1.2 e 1.3, con la presente si chiede se per i 2 lavori simili, se esiste limite temporale al fine della presentazione, pertanto se è possibile presentare opere realizzate nel decennio 1998-2008.

RISPOSTA

Ai fini della valutazione dell'offerta tecnica di cui al par.17.1 –sub criteri 1.2 e 1.3-, è da considerare il limite temporale degli ultimi dieci anni.

**AZIENDA OSPEDALIERA
“SAN PIO” - BENEVENTO
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
DEA di II Livello**

CHIARIMENTO N°3

DOMANDA

Si richiede se al modello A8 _Dichiarazioni familiari conviventi - può essere apposta la firma olografa dai singoli soggetti che rendono la dichiarazione di cui all'art. 85 del D.Lgs 159/2011 e la sola firma digitale del legale rappresentante dell'Impresa. Grazie.

RISPOSTA

Al modello A8-Dichiarazioni familiari conviventi-, può essere apposta la firma olografa e/o la firma digitale dai singoli soggetti che rendono la dichiarazione di cui all'art. 85 del D.Lgs 159/2011.

CHIARIMENTO N°4

DOMANDA

Buongiorno. Si chiede in caso di Consorzio Stabile se il possesso delle certificazioni è sufficiente che sia in capo ad una delle consorziate esecutrici indicate o tutte.

RISPOSTA

Il possesso delle certificazioni in caso di Consorzio Stabile, è sufficiente che sia in capo ad una delle consorziate esecutrici indicate, intendendosi le certificazioni di qualità, quelle oggetto di valutazione dell'offerta tecnica.

CHIARIMENTO N°5

A causa di un mero errore è stato pubblicato un chiarimento non pertinente di cui al prot. SIAPS PI036377-23, di seguito viene riportato il corretto chiarimento.

DOMANDA

Buongiorno. In riferimento alle certificazioni richieste ai fini del punteggio tecnico, si chiede se in caso di Consorzi Stabili devono averle il consorzio e le consorziate o è sufficiente che o/e il consorzio o/e le consorziate designate all'esecuzione ne siano in possesso.

AZIENDA OSPEDALIERA
“SAN PIO” - BENEVENTO
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
DEA di II Livello

RISPOSTA

In caso di Consorzi Stabili, le certificazioni richieste ai fini del punteggio tecnico, è sufficiente che le consorziate designate all'esecuzione ne siano in possesso.

CHIARIMENTO N°6

DOMANDA

Con la presente per chiedere se per adeguamento di vulnerabilità sismica si intende il miglioramento sismico che porti la struttura ad un grado di vulnerabilità sismica tale che venga assicurato il rispetto delle norme vigenti e, nello stesso tempo, la possibilità di realizzare le lavorazioni senza interrompere i servizi erogati negli immobili.

RISPOSTA

Per adeguamento di vulnerabilità sismica si intende il miglioramento sismico che porti la struttura ad un grado di vulnerabilità sismica tale che venga assicurato il rispetto delle norme vigenti con la possibilità di realizzare le lavorazioni senza interrompere i servizi erogati negli immobili.

CHIARIMENTO N°7

DOMANDE

Spett.le A.O. SAN PIO DI BENEVENTO,
con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti:

Quesito n.1:

In merito al sub criterio 1.4 dell'Offerta Tecnica, si chiede se le certificazioni indicate devono essere in possesso del solo Operatore Economico o anche dai progettisti indicati.

Quesito n.2:

In merito al sub criterio 1.3 dell'Offerta Tecnica, si chiede se per esecuzione dei lavori si intenda lavorazioni e non progettazioni svolte. In caso di risposta affermativa, si chiede se i CEL possano essere sostituiti da certificati di collaudo che non riportano le categorie o eventualmente come far evincere tali categorie.

Quesito n.3:

Si chiede se per adeguamento di vulnerabilità sismica si intenda il miglioramento sismico che porti la struttura ad un grado di vulnerabilità sismica tale che venga assicurato il rispetto delle norme vi-

AZIENDA OSPEDALIERA
“SAN PIO” - BENEVENTO
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
DEA di II Livello

genti e, nello stesso tempo, la possibilità di realizzare le lavorazioni senza interrompere i servizi erogati negli immobili.

In attesa di cortese riscontro, l'occasione è gradita per porgere Distinti Saluti

RISPOSTE

Quesito n.1:

In merito al sub criterio 1.4 dell'Offerta Tecnica, le certificazioni indicate devono essere in possesso solo dell' Operatore Economico e non dai progettisti indicati.

Quesito n.2:

In merito al sub criterio 1.3 dell'Offerta Tecnica, per esecuzione dei lavori si intendono lavorazioni e non progettazioni svolte; i C.E.L. non possono essere sostituiti da certificati di collaudo.

Quesito n.3:

Per adeguamento di vulnerabilità sismica si intende il miglioramento sismico che porti la struttura ad un grado di vulnerabilità sismica tale che venga assicurato il rispetto delle norme vigenti con la possibilità di realizzare le lavorazioni senza interrompere i servizi erogati negli immobili.

Benevento, lì 28/04/2023

Il Dirigente della UOC Manutenzione e Gestione del Patrimonio
F.to Ing. Raffaele Iele